e) *Schol. ad Exod. X. 15.*

f) In notis ad *Exod. X. 13.*

quod Moses prædicere poterat, Eurum jam oriturum, & locustas non (uti plerumque fit teste Hasfelquistio) in Palæstinam aut Syriam, sed in Ægyptum invehiturum esse; & quod vicissim vento contrario a mari excitato locustas in mare algosum abjectum iri, idem ille certissime norat." BOCHART (g) vero ita scribit: "Sed in Ægyptiis locustis aliquid fuit solito gravius. Cum enim in Ægypto pestis nulla sit frequentior, tamen Moses diserte dicit (v. 6 & 24), his locustis neque pares unquam fuisse, neque postea futuras." — Observare itaque liceat, primo, immensa illa, quæ in Oriente & Africa grassari solent, locustarum agmina, non semper, neque instinctu quodam, versus septentrionem, ut falso statuit HASSELQUIST (h), cursum suum dirigere, sed, prout ventis ferantur spirantibus, huc & illuc, sursum & deorsum, distrahi (i), nec nisi Austris vere Palæstinensium regnantibus (k) attribuendum esse, quod locustæ ex Arabia (Gryllorum, ut ÖDMANN ait, vagina) excitatæ, ad boreales regiones

g) Hieroz. P. II. p. 461.

h) l. c. p. 610.

i) Cfr. ÖDMANN l. c. p. 82. & 96.

k) Cfr. VOLNEY l. c. T. I. p. 192.

nes ut plurimum tendant. *Deinde*, indignum non est quod adnotetur, e signis cœli solisque, per totum *νοκτιμερον*, locustarum apparere adventum (1), eo-que pacto, Mosen, si ita placet, advolantem horum Insectorum exercitum potuisse prædicere. *Tertio*, neque illud, in quo cardo rei præcipue vertitur, prætereundum est, ventos Ægypti natura sua esse periodicos, Eurumque & ventos e cardine boreali spirantes, tempore verno, dum copiose gignuntur & impudentius vulgo circumvagantur locustæ (m), usque ad æquinoctium vernum s. mensem Martium, quo & Ægyptum locustis vexatam fuisse ponimus, alternis regnare vicibus (n); adeoque nullam vim naturæ illatam fuisse eo, quod, solito anni tempore, orientalis ventus locustas invexerit, caurus contra vel thrafcias repulerit. Quamvis enim & hac occasione, baculo & precibus Mosis meritum quoddam textus facer adjudicet, per se tamen patet, nullam aliam, re vera, Mosi in hac parte tribuendam esse laudem, quam quod pestem illam, & irruptionem & remotam fore prædixerit. Tacemus, HERCULEM Oetæos & locu-

1) Cfr. ALVAREZ l. c.

m) Cfr. Auctores supra cit. not. d).

n) In hoc puncto facile conciliaveris LARREY l. c. p. 420, 21, & VOLNEY l. c. T. I. p. 35, 36.

locustis liberasse (o), atque ALVAREZ cum cæteris Legationis Lusitanicæ sociis, in precibus & aliis religiosis ceremoniis, sibi quoque contra locustas quæfivisse, ne sic quidem leve & inutile, præsidium (p). Quarto denique, observandum est, formulam dicendi, qua auctor narrationis Mosaicæ ad gravitatem plagæ innuendam utitur cuique tantum tribuit BOCHART, in V. T. scriptis *proverbialiter* occurrere (q), neque nimis ad verbum premenda esse proverbia. Præterea ex ipsa plagæ descriptione & supra allatis Peregrinatorum testimoniis liquido fluit, *simili* calamitate sæpius hodie quoque vexari Orientales.